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Tytuł rozprawy doktorskiej w języku polskim i angielskim: 

 „Analiza ciężkości przebiegu pokrzywki izolowanej oraz pokrzywki współistniejącej z 

towarzyszącym obrzękiem naczynioruchowym” 
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Założenia i cel pracy:  

 Celem pracy jest porównanie jakości życia pacjentów z przewlekłą pokrzywką 

izolowaną oraz z pokrzywką przewlekłą współistniejącą z obrzękiem naczynioruchowym. W 

ramach badania przeprowadzana jest ocena nasilenia stanu zapalnego na podstawie poziomu 

białka C-reaktywnego u pacjentów z przewlekłą pokrzywką izolowaną oraz u chorych na 

pokrzywkę współistniejącą z obrzękiem naczynioruchowym. Celem badań jest również ocena 

zależności pomiędzy jakością życia pacjentów a nasileniem stanu zapalnego. Planowane jest  

porównanie poziomu interleukiny-4, a także w dalszej kolejności ocena zależności między 

stężeniem interleukiny-4 a nasileniem stanu zapalnego skóry w badanych populacjach 

chorych. W badaniu planuje się również ocenić skuteczność leczenia w porównywanych 

populacjach na podstawie wyników badania przedmiotowego i podmiotowego. 

Materiał i metodyka pracy:  

 Ocena jakości życia pacjentów jest przeprowadzana za pomocą kwestionariusza 

DLQI. Nasilenie stanu zapalnego jest oceniane na podstawie poziomu białka C-reaktywnego 

(CRP) w surowicy krwi. Poziom interleukiny-4 zostanie zbadany przy zastosowaniu metody 

ELISA i real-time PCR - aktywność transkrypcyjna zostanie oszacowana dzięki technice real-

time PCR przy użyciu termocyklera Roche LightCycler 2.0 oraz barwnika SYBR Green. 

Planowane jest wykorzystanie prób cDNA zsyntetyzowanych na podstawie izolowanego 

całkowitego RNA z jednojądrzastych komórek krwi obwodowej. 

Skuteczność zastosowanego leczenia zostanie oceniona na podstawie badania 

przedmiotowego i podmiotowego. 
Grupy badane będą liczyć po około 40 osób (grupa 1: pacjenci z pokrzywką przewlekłą 

spontaniczną i/lub wywołaną bez współistniejącego obrzęku naczynioruchowego, grupa 2: 

pacjenci z pokrzywką przewlekłą spontaniczną i/lub wywołaną współistniejąca z objawami 

obrzęku naczynioruchowego). 

Wyniki spodziewane:  

 Przewiduje się wykazanie odrębności w jakości życia pacjentów w porównywanych 

populacjach, jak również wykazanie zależności między jakością życia a nasileniem stanu 

zapalnego skóry. Oczekuje się różnic w nasileniu stanu zapalnego, w poziomie Il-4 oraz 

różnic w skuteczności leczenia w zależności od grupy pacjentów. Przewiduje się, że 

przeprowadzone badania pozwolą na udokumentowanie związku między stężeniem Il-4 a 

nasileniem stanu zapalnego w przebiegu choroby oraz udowodnienie zależności między 

zaawansowaniem stanu zapalnego a końcowym efektem leczenia. 


